B

prouti

prout in Cancellaria Sverinensi sepius observatum, jurata nomina passivorum specificationem produxerit, vel istam juramento corroborare se obtulerit, 2) nomina passiva pretium rei venditæ non plene, nec plane absorbeant, & 3) Liquidato adhuc alia bona superfluit, ex quibus creditoribus forsitan latentibus satisfieri possit, ut itaque hi, in securitatem emtoris, præcludantur quidem a prædio vendito, attamen respectu reliquorum bonorum, iis regressus contra Liquidatum in intentio præclusiva per expressum reservetur, & insimul hic in expensas cuilibet creditori refundendas condemnetur, uti observatum exat. Etis Cancellariae Sverinensis in causa des Rittmeisters von Lepel zu Grabow, Herrn von Hundten zu Ober-Rüting, Burgermeisters Wettering zu Gadebusch, aliisque pluribus. Pone etiam casum, quod concursus non sit magi momenti, & utique constet, communis debitori extra locum domicilii, cum aliis commercium haud fuisse, hic quoque insimul productam nominum passivorum designationem juramento cessionis corroboraverit & unica citatio eidem sufficit, modo facta sit sub præjudicio præclusi, & ad minimum tres terminos ordinarios comprehendat, prout hoc multa præjudicia, maxime in judiciis inferibus testantur. Quandoque autem renovatur citatio, v. g. si constet, Liquidatum aere alieno nimis obrutum esse, & pretium rei venditæ a creditoribus plane absorberi, vel bona a debitore cessa, ad omnium creditorum satisfactionem haud sufficere, vel etiam proclamata prima vice deicta præjudicium præclusi non continere, &c., quibus casibus bis, non nunquam etiam, (quod tamen absque fonte causis fieri non solet v. g. quando liquidatus vel communis actor alterius proclamatis affixionem neque docere, neque hoc cum fvero documento reproducere queat) ter reiterantur proclamata, ut adeo Mevius & Coch locis supra citatis sibi non contradicant.

dicant, sed pro diversitate circumstantiarum uterque re-
ete sit accipiendus.

§. VIII.

De Dicasterio Provinciali Megapolitano mihi rela- *De præclusio-*
tum, ac præjudicio, quod nuperrime ibidem obvenit, ne *Credito-*
probatum, nec in secundo liquidationis termino, utut *rum latentis*-
vel maxime Creditores sub præjudicio præclusi fuerint *um tanquam*
citati, latentes præcludi, sed hoc demum in sententia effectu citati-
onis Edicta-
prioritatis fieri, cujusmodi etiam praxi adstipulatur LU-
DOVICI c. l. Cap. ult. §. 7.

Quod vero Cancellariam Sverineasem, Gustrovi-
ensem, aliaque judicia Mecklenburgica attinet; per
regulari dicendum, quod finita liquidatione, credi-
tores latentes statim præcludantur, nec absque fonticis
causis restituantur. Quodsi vero ejusmodi cause adsint,
prævia summaria cognitione, absque ullis ambagibus
datur restitutio in integrum contra factam præclusionem,
quod vice plus simplici in Cancellariis nostris observatum,
modo hoc fiat ante sententiam prioritatis, quia postea non
magis audiuntur Creditores latentes, *LVD. c.l. Cap. ult. §. 3.*
Quæritur autem, utrum ad effectum præclusionis præ-
ter editalem adhuc citatio ad domum simul requiratur?
Affirmativam tuetur *BRUNNEM. de Proc. Conc. Credit. Cap.*
II. §. 2., verbis: Sed si quidam Creditores sint forenses,
vel in alia provincia habitent, vel sint viduæ, vel pupilli,
vel minores, vel corpora pia, putaverim, eos posse spe-
cialiter citari, ne postea finito concurso veniant, & resti-
tutionem petant ex capite ignorantia probabilis, vel fa-
vore ætatis; aut religionis, & ita totum ordinem turbent.
Eaque propter utile erit, a debitore exigere nomina cre-
ditorum, quo praefertim alibi degentes citari possint.
Quem sequitur *TORNOV. d. l. §. 4.*, statuens, coniunctius
esse, ejusmodi nominatas personas specialius citari;
Praxis tamen adeat in contrarium, ita, ut cum editali

nunquam citatio ad domum simul fiat. Quodsi vero ex aliis actis specialibus ejusdem fori concursus, de hoc vel illo debitore constet, (quam ob rem etiam ejusmodi acta specialia actis concursus jungi solent,) vel etiam communis debitor una cum jurata bonorum specificacione nominum passivorum designationem, quid & quantum cuivis debeatur, produixerit, Creditor non magis latere dicitur, utut vel maxime in termino liquidationis non compareat, ideoque praclusio subsequens, ei non nocet, sed hac non obstante, in sententia prioritatis conveniente loco collocatur. Quando autem ratione quantitatis vel qualitatis adhuc dubium manet, huic creditori in sententia prioritatis injungi solet: Dass er die, wegen seiner Forderung ad Acta, noch nicht völlig konstirende Richtigkeit fodersahmst, langst innerhalb 3- Wochen sub pæna præclusi dociren sole, vel etiam, dass Creditor nicht anders, als geschehen, inter chirographarios zu classificiren, es ware dann, dass er binnen Ordnungs-Frist besser, dann bishero geschehen, ein potius jus, als er sich engemasset, erweisen könnte, auf welchem letzterem Fall er juxta prioritatem temporis, in hac vel illa anteriori Classe zu setzen ware. Id quod etiam auctor Communis ante inrotulationem actorum expedire, & mandata vel citationes ad liquidandum, & deducendum jura prioritatis, inrotulationem actorum, audiendum sententiam, & quæ his annexa sunt extrahere, & creditori ad domum insinuare solet.

§. IX.

De Termino Liquidationis, ejusque Processu Summario. In termino liquidationis communis debitor, vel actor communis proclamata reproducit, eorumque affixionem, cum documento Secretarii illius loci, ubi fuerunt affixa, simul docet. Sufficit quoque, si Secretarius Civitatis, in qua Proclama fuit affixum, huic subscrivat, & quidem his verbis: *affixum &c. refixum &c. quod*

quod jam olim notavit TORNOV. d. l. §. 4. p. m. 667, &c. in civitate hac Rostochiensi a Secretario ita observari solet. Sicut ergo insinuatione rite non probata, purificatio præjudicij, sive pena comminata locum non habent, ita nec hic, antequam aff. & refixionem probaveris, præclusio decernitur. Quodsi vero communis debitor, vel actor communis, circumstantias, quibus unum vel alterum proclama cum documento aff. & refixionis reproducere impeditus fuerit, indicet, etiam post finitam liquidationem, decretum præclusivum tam diu differtur, donec omnia ac singula proclamata cum fvetis documentis fuerint reproducta. Quando autem communis debitor unius vel alterius proclamatiss aff. & refixionem cum fve-
to documento plane docere nequeat, denuo citatio edi-
talis renovanda, de quo supra jam diximus §. V. in fine.
Liquidatio porro, sive professio debiti a Creditoribus fit
summatim, toto processu concursus summario existente,
MEV. Part. 3. Dec. CCC XXXVII. n 3. ZANGER de Except.
P. I. Cap. I. n. 60. CARPZ. Lib. I. Resp. 79. quod tamen
ita stricte haud tenendum, ut probationes per testes non
admittantur, vel una alterave dilatio haud indulgeatur,
TORNOV. C. l. §. p. 666, qui §. 3. pag. 662. Formam
externam dationis in solutum in processu ordinario,
sed contra praxin, quod pace tanti viri dixerim,
confidere ait. In foris nostris processus liquidationis
plerumque fit oretenus, & raro in scriptis; Interim tamen
hoc ultimum non prohibitum, & hoc casu illorum, qui
in scriptis, quod ipsis debetur, professi sunt, in proto-
collo liquidationis mentio quoque fieri solet, quo Domi-
no Referenti, sententiam prioritatis concepturo, quid &
quantum cuivis debeatur, ex protocollo liquidationis uno
intuitu adpareat. Liquidatio ipsa tandem fit hoc modo,
ut non unus creditorum in termino liquidationis sepa-
ratim, sed omnes creditores successively in hoc termino.

B 3

cum

cum debitore vel contradicatore de eo, quod debetur
litigent, quo constet, quanam & quousque credita ad
liquidum sint redacta. LUDOV. d. I. C. II., §. ult., ubi
addit, quod judex melius faciat, si habita temporis rati-
one, liquidationes contradicitori communicari; id quod
nobis displicet, per infra dicenda in §. sequenti,

§. X.

*Dc diverso
officio Cura-
toris bono-
rum Con-
tradicitoris,
& actoris
Communis.*

De Officio Curatoris bonorum ac Contradicitoris jam
egit LUDOV. c. I. Cap. IV, à quo insigniter differt offi-
cium actoris communis. Nam Curator bonorum extra-
judicialia solum curat, v. g. administrationem bonorum;
Contradictor personam ac vices debitoris repräsentat,
communis actor autem creditorum personas & jura ob-
servat. Ideoque etiam fieri solet, ut communis actor,
sicuti in genere ita quoque in specie hujus vel alterius
creditoris jura seu advocatus defendat; E contra Con-
tradictor primario debitoris Interesse observet. Solet ita-
que Contradictor in termino liquidationis solum confit-
tui, ac finito termino, vel finita Liquidatione, ejus of-
ficium simul finiri, ut adeo TORNOV. c. I. S. 5. p. 666.
contradictorem non satis curate communem creditorum
advocatum appellare videatur. Alioquin quod attinet
officium curatoris bonorum, & actoris communis, utrum-
que in processibus concursus, ubi massa bonorum nullius
est momenti, sumtuum diminuendorum causa, combina-
tur; regulariter tamen & in concursibus aliqualis mo-
menti hæc tria officia separantur, ita ut officium Curatoris
bonorum Notario, five alii perito Oecono, officium au-
tem actoris communis Jcto, qui omnium Creditorum ju-
ra communia observet, mandetur. Utrumque hoc offi-
cium a primordio concursus incipit, & ad finem usque du-
rat. Contradictoris quoque officium plane cessare potest,
si debitor communis adhuc in vivis, & in termino liquida-
tionis praesens sit, qvum hic veras circumstantias cuiusvis.

cre-

crediti professi quam optime perspectas habeat. Hinc sequitur, communem debitorem in termino liquidationis non per procuratorem, sed in persona comparere tene ri, per verba ordinat: *Dicast, provinc. Megapolitane c. l. T. 45.* S. 2. ibi, soll erstlich der Schuldener, so zur Cession gestattet werden vwill, vor unser Land- und Hof Gericht NB. selbst erscheinen. Ideoque patet, praxi nostrâ haud convenire, quod habet *LVD. d. I. Cap. II. §. ult.* statuens, judicem melius facere, si temporis ratione liquidationes eum in finem constituto contradictori, vel curatori communicet, cum injuncto, ut ad eas excipiendo respondeat, quam potius in *Megapolis nostra*, communis debitoris praesentia in termino liquidationis adeo sit necessaria, ut hic quoque sub pena realis citationis, vel minimum, instrumentorum pro recognitis habendorum, eitur, & isto contumaciter emanente prajudicium hoc purificetur; Hoc casu, non solum ut supra diximus, contradicitor quoad actum liquidationis constituitur, sed etiam cuivis creditorum licet, alteri creditori contradicere, & exceptionem N. N. P., præscriptionis, vel dotis non numeratae, quam ultimam creditores possunt opponere, licet debitor maritus eam opponere nequeat ob lapsum temporum, *BRUNN. d. I. C. III.*, §. 8. Imo interdum exceptio non datur debitori, sed creditori posteriori, v. g. ut creditor teneatur prius specialem hypothecam excutere, quam generalem, *L. 2. C. de pign.* Nam hoc in gratiam concreditorum, non vero debitoris constitutum, ideoque hæc exceptio non à debitore, sed concreditore opponi potest, *IDEM d. I.* accidit etiam, non nunquam communem debitorem sive contradictem unius vel alteri creditorum favere, & exceptions obstantes haud opponere, quo casu alios concreditoribus has exceptions afferre, & documenta falsa im pugnare, vel rasuras, si quæ sint ostendere licet. *LUDOV. c. I. Cap. V. S.*

ult: Ex jam dictis sua sponte fluit, quod licet vel maxime instrumenta in praejudicium debitoris pro recognitis sint habita, hoc tamen reliquis Creditoribus non nocet, quo minus contra ista excipere queant. MARTINI ad 0. P. C. Tit. 44. §. I. n. 15.

§. XI.

*Singularia
Mecklen-
burgica cir-
ca punctum
prioritatis,
& quinam
Credidores
extra con-
allodiis locum inveniunt, enodare animus est. Prater
cursum ante mittimus quoque istam questionem, utrum quinque, an
reliquos sint plures vel pauciores dentur classes, de quibus videatur
collocandi.*

Finito processu liquidationis sequitur punctus prioritatis, qui in scriptis absolvitur, & dantur vulgo quinque classes. Jam vero singula Credita, quæ sub hisce comprehenduntur classibus pertingere, instituti non est, quum id nimis foret prolixum, sed ea saltim, quæ secundum mores nostros singularia sunt, & tam in feudis nostris, quam extra concursum ante mittimus quoque istam questionem, utrum quinque, an reliquos sint plures vel pauciores dentur classes, de quibus videatur collocandi. *LVDOV. d. I. C. X. §. 5. seqq.* Nobis saltem notaesse sufficit, quod in praxi nostra Megapolitana non secus ac in plurimi provinciis, in lentiis prioritatis non fiat mentio classium, quia unus post alium collocatur, & quidem primo creditores, qui singulare jus prælationis, deinde qui hypothecam privilegiatam, porro qui hypothecam publicam vel privatam, tum qui personale privilegium habent, & deniq; qui nudi sunt chirographarii, quod revera idem est, ac si certas classes statueris. Abit igitur a communi trahite *TORNOV. c. I. sed VI. §. 8. p. 670.* statuens, quod is, qui *jus dominii* habet, inter creditores prima classis sit referendus, quum tamen ejusmodi creditores *jus dominii* habentes, & res suas vindicantes concursui creditorum se immiscere non teneantur, quia bona vindicanda proprie non sunt in bonis debitoris, ideoque in iis non datur Creditorum concursus, *COCH in praxi fori Germ. Part. IV. C. 2. § 12. add.* *LVDOV. cit. loc. Cap. IX. per totum, & Cap. X. §. 9.* ibique *STRUV. in S. J. C. Ex. XLIV. Th. 46.* Excipiuntur tamen casus, quando dominium illiquidum est

est, atque a Creditoribus in dubium vocatur; vel dominium vindicantis quidem liquido apparet, ille tamen concursui obligatus est, v. g. ex societate, quæ ipsi cum debitore intercessit, vel ex fidejussione pro eo olim suscepta, vel ex pignore ob impensas in rem restituendam factas, vel ex alio debito, quod creditoribus jus retentionis legitime tribuit. His enim casibus Domini res suas vindicantes concursuisse immiscere, res suas administrationi Curatoris bonorum relinquere, atque onera concursus cum ceteris agnoscere tenentur, ita LEISER in Medit. ad ff. fp. 479. Th. I. § 2.

§. X.

Quod supra de jure Domini diximus, idem quo^o que dicendum de adjudicatis nostris Megapolitanis. Nam Quid juris
adjudicatio in genere justus acquirendi titulus dicitur, qua adjudi-
cata. Sult. I. de officio Jud. L. 6. ff. S. 1. ff. de Usufr. MEV. Conf. 76. n.
15. & ratione fortis, usurarum & expensarum usque ad
tempus adjudicationis a creditore erogatarum simul de-
ceruntur, in tantum, ut ejusmodi usuræ & expensæ adju-
dicatae in fortissim computentur, & de integro adjudica-
tionis quanto deinde usuræ exigantur, teste experientia. In-
primis autem notandum *venit*, quod adjudicata nostra
Megapolitana jure quasi separationis contra reliquos cre-
ditors gaudeant, omnibusque aliis præferantur, quod
haud lægre ex *Constitut.* Megapolitana sub dato Gustrov d. 6.
Febr. 1644. ibi: Und durch keine additiones in solutum
ihre Endschafft erreichen, &c. colligi potest. Idem quo-
que habet sententia distributionis, quæ sub dato Gustrov
d. 30. nov. anno 1677. in concursu Joachim Anär. Zepe-
linen zu Gutendorff Creditorum lata est. N. 2. jedoch auf
Masse, dass zuförderst ausgesetzt bleiben, diejenigen Per-
tinentien, vvelche gevissen Creditoribus vorhero sind
adjudiciret, conf. TÖRNOV. c. I. P. I. Cap. 3. Sect. V. §. 15.
P. 630. & Dn. D. GVTZMER in Diff. de adjud. ejusque prepa-

vatoriis, & effectu in Megapoli, Rostochii d. 17. Mart. 1712. habita, Tb. 27. Utut vero creditores adjudicata habentes extra concursum collocentur, omnibusque aliis Creditoribus præferantur, ita ut etiam pendente concursu fructibus fruantur, quod secus est in aliis, jure tantum crediti gaudentibus, quippe qui concursu creditorum per sententiam distributionis demum finito, ad perceptionem usurarum, durante concursu debitaram, pervenient; Hoc tamen inter DDres adhuc controvertitur, an fructus, ratione adjudicati, residui, jure dominii extra concursum, an vero jure crediti inter chirographarios classificantur. Ratione crediti, qua talis, usuras eodem loco cum sorte collocari, in Megapoli constat, & speciali constitutione Megap. d. 29. Jan. 1646. §. die semnach vvollem, de quo infra; secus estimatione adjudicati, utpote, quod non magis est in bonis debitoris, sed creditoris. Si ergo hic res sibi adjudicatas alii locaverit, vel debitori rebus jam adjudicatis adhuc uifri permiserit, & fructus quotannis non exegerit, sed debitori vel conductori fidem de his habuerit, merito, salvis pactis, inter creditores chirographarios refertur: Aliud ergo dicendum, si fides de fructibus habita non sit, quin potius ejusmodi creditor, adjudicatum habens, fructus residuos a debitore judicialiter exegerit, & ante decretam executionem concursus creditorum extiterit; Tunc enim accessorium principale suum sequi dicitur, id quod æquitati maxime convenit, quia creditor adjudicatum habens, sicuti onera realia v. g. contributiones & collectas tam ordinarias sustinere, ita & fructus percipere debet, maxime si fides de iis habita non fuerit, adeoque non novum sit creditum.